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løshed, er det, som Socialdemokraterne vælger 
at bruge det meste af deres tid på at bekæmpe, 
at udlændinge på tålt ophold får strammet vil- 
kårene. 

Det er af ren nysgerrighed: Hvordan er man 
nået frem til den politiske prioritering, som So- 
cialdemokraterne har lagt ud her? For jeg synes, 
det er lidt bemærkelsesværdigt, at Socialdemo- 
kraterne går så meget op i, at man ikke må 
stramme vilkårene for udlændinge på tålt op- 
hold. Der er tale om nogen, der har været mis- 
tænkt for terror, og som af Politiets Efterret- 
ningstjeneste er vurderet at være til fare for sta- 
tens sikkerhed. Der er tale om folk, der eksem- 
pelvis er dømt for hård kriminalitet og dømt til 
udvisning. 

Hvordan kan det være, at Socialdemokrater- 
ne kæmper så meget imod, at man strammer vil- 
kårene for dem? Hvornår er det blevet til den so- 
cialdemokratiske førstesag? 

Kl. 09:32 
Formanden: 
Hr. Henrik Dam Kristensen. 

Kl. 09:32 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Jamen nu er vi jo præcis inde ved hulheden i re- 
geringens og Dansk Folkepartis argumentation i 
forbindelse med den her diskussion om tålt op- 
hold. 

Hvad handler det her om? Det handler om, 
at regeringen og Dansk Folkeparti på en meget 
usympatisk måde svang sig op i forbindelse 
med finanslovforhandlinger og en enkeltståen- 
de artikel i B.T. Nu vil Dansk Folkeparti ined 
djævelens vold og magt sikre, at alle bliver be- 
handlet lige dårligt, og samtidig vil man nu 
dække over, at det problem, som man ville løse, 
nemlig at man ville have styr på en person, der 
er til fare for statens sikkerhed, ikke er løst, fordi 
han nu har Justitsministeriets velsignelse til at . 
være en tredjedel af tiden i Århus. 

Jeg kan godt forstå, at hr. Martin Henriksen 
har brug for at svinge sig lidt op, for hulheden, i 
forhold til hvad man har forsøgt at bilde befolk- 
ningen ind, nemlig at man med den her lov ville 
få styr på personer, der er til fare for statens sik- 
kerhed, har aldrig nogen sinde været større. Det, 
Dansk Folkeparti har fået ud af det her, er ju- 
stitsministerens velsignelse af, at tunéseren kan 
være en tredjedel af tiden i Århus, tæt på hr. 
Kurt Westergaard. 

Kl. 09:33 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 09:33 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg vil sige til hr. Henrik Dam Kristensen, at det 
simpelt hen ér en helt utrolig argumentation. 
Altså det, som hr. Henrik Dam Kristensen nu 
fremhæver som det forfærdelige; er, at udlæn- 
dinge på tålt ophold efter ansøgning og på sær- 
lige vilkår kan få mulighed for at besøge deres 
familie. Men det er jo ikke det her lovforslag, 
som giver mulighed for det. Det er den menne- 
skerettighedskonvention, som hr. Henrik Dam 
Kristensen, er så varm tilhænger af. 

Så hvis hr. Henrik Dam Kristensen lige plud- 
selig mener, at den er et problem, synes jeg, vi 
skal få en ny -  ny -  politisk udmelding fra So- 
cialdemokratiet her i dag om, at vi skal til at kig- 
ge på de menneskerettighedskonventioner, de 
internationale konventioner, om de forhindrer 
os i at gøre noget effektivt eksempelvis ved ud- 
lændinge på tålt ophold, udlændinge, der er ud- 
vist. Der skal ikke være nogen tvivl fra Dansk 
Folkepartis side om, at det, vi helst så, var, at 
den pågældende udlænding blev udvist, og at 
de, der står til udvisning, blev udvist af Dan- 
mark. Men det er jo i høj grad vores internatio- 
nale konventioner, der forhindrer os i at gøre 
det. Og det, som hr. Henrik Dam Kristensen 
mener er forfærdeligt, er jo menneskerettigheds- 
konventionen. Det er den, der forhindrer os i 
at gøre det. 

Så kan vi få en ny melding fra Socialdemokra- 
terne i dag, der: går på, at nu vil man ændre 
menneskerettighedskonventionen, man vil ar- 
bejde for, at man tager forbehold over for de 
dele af internationale konventioner, som gør, at 
Danmark ikke er i stand til gøre det, som alle og 
enhver i befolkningen kan se er rimeligt, nemlig 
at når en udlænding er udvist, skal en udlæn- 
ding udvises? Det kan jeg forstå er en ny politik 
fra Socialdemokraterne. Så har man sådan cirka 
lavet tre-fire nye politiske linjer inden for den 
sidste uges. Det er fantastisk. 

Kl. 09:34 
Formanden: 
Ja, men det er ikke ny politik, at man overholder 
taletidsreglerne. 

Hr. Henrik Dam Kristensen. 
Kl. 09:35 

Henrik Dam Kristensen (S): 
Det er jo fantastisk, som Dansk Folkeparti svin- 
ger sig op, hver gang det afsløres, hvad det reel- 
le indhold i den her lovgivning er, så kører man 
jo fuldstændig op i falset. Nej, anstændighed : 
havde jo lige præcis været, vil jeg sige til hr. 


